
Obec Hvozdec  
        OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

        IČ: 00581399 

                                                         
 

 

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                                                                           Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

ZÁPIS č. 11 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdce 

konaného na obecním úřadě od 20:00 hodin dne 22. října 2015 

 

 

 

Přítomni:  František Svátek, Marcela Vaňatová, Milan Dušek, Václav Hořejší, Martin Vaněček, 

Miroslav Sládek, Michal Šimeček 

 

Nepřítomni:  

 

Zahájení: 

Starosta obce (předsedající) přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je  

usnášeníschopné a jmenoval zapisovatele zápisu – Michala Šimečka, ověřovatele zápisu Marcelu  

Vaňatovou a Miroslava Sládka. 

Výsledek hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení bylo schváleno. 

Starosta seznámil s programem jednání: 

1) Schválení zápisu č. 10 ze zasedání zastupitelstva obce z 3. září 2015 

2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula 

3) Záměr prodat obecní pozemku 

4) Záměr prodat část obecního pozemku 

5) Výměna starého svislého dopravního značení na obecní komunikaci 

6) Rozpočtové opatření č. 6, 7/2015 

7) Návrh na koupi nebo samovýrobu nových kostýmů na 6. prosince 

8) Pravidla, žádost na samotěžbu dřeva v obecních lesích obce Hvozdec 

9) Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz systému shromáždění, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů platná od roku 2016 

10) Schválení na POV 2016  

11) Schválení podání žádosti o uzavření smlouvy o spolupráci s městem Lišov podle Občanské-

ho zákoníku č. 89/2012 Sb. (smlouva o zajištění požární ochrany zákon 133/1985 Sb., o po-

žární ochraně) 

12) Návrh - kontrolu výpisů z banky kontrolním finančním výborem obce 

13) Organizační záležitosti:  

14) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

15) Diskuze 

16) Závěr 

 

 

Program 1) Schválení Zápisu č. 10 ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 3. 9. 2015 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

mailto:ou@obechvozdec.cz


Obec Hvozdec  
        OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

        IČ: 00581399 

                                                         
 

 

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                                                                           Bankovní spojení: 32621231/0100  

Usnesení bylo schváleno 

Program  

  2) Zahájení - schválení programu k Zápisu č. 11, zasedání a kontrolou úkolů z minulého 

zasedání zastupitelstva obce. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení bylo schváleno. 

3) Záměr prodat obecní pozemek 

 

Předsedající seznámil s žádostí o koupi pozemku č. parc. 3156/13 k. ú. Hvozdec u Lišova o 

výměře 11 m2. 
 

Usnesení č. 95/2015 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje záměr prodat obecní pozemek č. parc. 3156/13 o 

výměře 11 m2 a pověřuje starostu, aby tento záměr prodat obecní pozemek byl podle § 

39 odst. 1 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) vyvěšen na úřední desce 

obecního úřadu po dobu nejméně 15 dnů, kde budou uvedeny veškeré podmínky k prodeji. 

Veškeré náklady spojené s prodejem pozemku platí kupující. 

 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0               
           Usnesení č. 95/2015 bylo schváleno. 

 

4) Záměr prodat část obecního pozemku 

Předsedající seznámil s žádostí o koupi části pozemku z parcely č. 3156/3 k. ú. Hvozdec u 

Lišova o výměře 792 m2. Jedná se o oddělení 86 m2 z pozemku parc. č. 3156/3, po 

zpracování geometrického plánu vznikne nové číslo parcelní a nově vzniklá parcela bude 

nabídnut k prodeji.    
 

Usnesení č. 96/2015 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje záměr prodat část obecního pozemku z parcely 

3156/3 o výměře 792 m2 - oddělením 86 m2. Starosta obce je pověřen, aby zajistil 

geometrický plán s nově vzniklým č. parcelním a aby tento záměr prodat nově vzniklou 

parcelu byl podle § 39 odst. 1 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) vyvěšen 

na úřední desce obecního úřadu po dobu nejméně 15 dnů, kde budou uvedeny veškeré 

podmínky k prodeji. Veškeré náklady spojené s prodejem pozemku platí kupující. 

  

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 96/2015 bylo schváleno. 

 

5) Výměna starého svislého dopravního značení na obecní komunikaci 

Předsedající seznámil zastupitele se záměrem výměny 5 ks nevyhovujícího starého svislého 

značení za nové s předběžnou cenou do 16 000,- Kč včetně DPH a montáže. 

mailto:ou@obechvozdec.cz


Obec Hvozdec  
        OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

        IČ: 00581399 

                                                         
 

 

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                                                                           Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

Usnesení č. 97/2015 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí a pověřuje starostu kontrolou provedených prací. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 97/2015 bylo schváleno. 

 

6) Rozpočtové opatření č. 6, 7/2015 

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovými opatřeními č. 6/2015 a 7/2015, které jsou 

nedílnou součástí tohoto zápisu. 

 

Usnesení č. 98/2015 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí a souhlasí s rozpočtovými opatřeními č. 6/2015 a 

7/2015. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 98/2015 bylo schváleno. 

 

7) Návrh na koupi nebo samovýrobu nových kostýmů na 6. prosince 

Předsedající seznámil zastupitele se záměrem pořízení nových kostýmů a doplňků. 

Usnesení č. 99/2015 

Zastupitelstvo obce schvaluje koupi se samovýrobou kostýmů a doplňků na 6. prosince 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 99/2015 bylo schváleno. 

 

8) Návrh Pravidla, žádost na samotěžbu dřeva v obecních lesích obce Hvozdec 

Předsedající seznámil zastupitele s pravidly pro samotěžbu dřeva na obecních lesních 

pozemcích a vyzval k diskuzi ohledně množství těžby a cen. V rámci diskuze byla navržena 

cena 50 – 250 Kč/m3 dle kvality a dostupnosti dřeva v lese. Na číslo popisné, které je trvale 

obydleno alespoň jedním obyvatelem, který má trvalé bydliště v obci Hvozdec, bude 

stanoven maximální odběr 2 m3. Pravidla a podmínky jsou umístěny na stránkách 

www.obechvozdec.cz/vyhlasky/, žádost www.obechvozdec.cz/formulare-ke-stazeni/   

 

Usnesení č. 100/2015 

Zastupitelstvo obce schvaluje pravidla a podmínky pro sběr a samotěžbu dřeva 

v obecních lesích Hvozdec a pověřuje starostu obce o dopracování pravidel a podmínek 

pro sběr a samotěžbu dřeva a také připravil žádosti pro občany k povolení sběru  

a samotěžby.  

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 100/2015 bylo schváleno. 

 

mailto:ou@obechvozdec.cz
http://www.obechvozdec.cz/vyhlasky/
http://www.obechvozdec.cz/formulare-ke-stazeni/


Obec Hvozdec  
        OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

        IČ: 00581399 

                                                         
 

 

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                                                                           Bankovní spojení: 32621231/0100  

9) Návrh obecně závazné vyhlášky č. 3/2015 o místním poplatku za provoz systému shro-

máždění, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

platná od roku 2016 

Předsedající seznámil zastupitele s nutností změnit systém výběru poplatků za svoz  

komunálního a tříděného odpadu na rok 2016, tak aby byly podmínky v obci dle  

zákona o odpadech a místních poplatcích. Nově bude každý občan obce platit 350,- 

Kč/os/rok, v ceně je pravidelný 14 denní vývoz komunálního odpadu a poplatek za tříděný 

odpad. Poplatníci, kteří jsou od poplatku 350,- Kč/os/rok osvobozeni nebo jim obec 

Hvozdec poskytne úlevu z částky 350,- Kč/os/rok je uvedeno v Čl.6 obecně závazné vyhláš-

ky o poplatku. Vyhláška je přílohou tohoto zápisu a bude vyvěšena na úřední desce obce do 

konce měsíce března roku 2016. 

 

 

Usnesení č. 101/2015 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje a vydává obecně závaznou vyhlášku č. 3/2015 o 

místním poplatku za provoz systému shromáždění, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů platná od 1.1.2016. 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 101/2015 bylo schváleno. 

 

 

10) Schválení na POV 2016  

Předsedající seznámil se záměry na investiční akce v roce 2016, na které by bylo požádáno 

prostřednictvím POV 2016. 

 

Usnesení č. 102/2015 

Zastupitelstvo obce Hvozdec pověřuje starostu obce a Michala Šimečka 

k přepracování dokumentu a předložení na příštím zastupitelstvu. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 102/2015 bylo schváleno. 

 

11) Schválení žádosti o uzavření Smlouvy o spolupráci s městem Lišov podle příslušných 

ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění.  

Předsedající seznámil zastupitele s nutností uzavřít Smlouvu o spolupráci s městem Lišov 

podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění, podle které bude 

JSDH (JPOIII) města Lišov vykonávat namísto JSDH obce Hvozdec v jejím správním ob-

vodu zabezpečování požární ochrany podle zákona č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

mailto:ou@obechvozdec.cz


Obec Hvozdec  
        OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

        IČ: 00581399 

                                                         
 

 

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                                                                           Bankovní spojení: 32621231/0100  

Usnesení č. 103/2015 

Zastupitelstvo obce Hvozdec pověřuje starostu obce o podání žádosti o uzavření Smlouvy o 

spolupráci s městem Lišov podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 

v platném znění podle které bude JSDH (JPOIII) města Lišov vykonávat namísto 

JSDH obce Hvozdec v jejím správním obvodu zabezpečování požární ochrany podle 

zákona č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 103/2015 bylo schváleno. 

 

4) Návrh na kontrolu výpisů z banky kontrolním finančním výborem obce 

Předsedající požádal zastupitelstvo obce o zbavení nutnosti od roku 2016 na  

každém zastupitelstvu obce předkládat měsíční výpisy z bank. Výpisy z bank budou kontro-

lovány na zasedáních finančního výboru. 

 

Usnesení č. 104/2015 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje, aby kontrolu výpisů z bank převzal finanční 

výbor obce Hvozdec od roku 2016. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 104/2015 bylo schváleno. 

 

5) Organizační záležitosti 

- Pořízení nábytku do obecního úřadu. 

 

- Výpověď od správce budovy obecního úřadu. 

 

- Na objektu obecního úřadu byla provedena revize elektroinstalace. 

 

- Předložení zápisů z kontrolního výboru 

 

- Obecní brigáda – termín brigády 7.11.2016 od 9:00 hod. 

 

- Dětský Halloweenský pochod – konání 30.10.2015  
 

- Předsedající informoval, že v měsíci září byla na účet obce připsána částka 54.735,- 

Kč ze zaplacené částky 91.255,- Kč z realizované akce ,,Úprava veřejného prostran-

ství“ a částka 76.462,- Kč z částky 127.437,- Kč z akce ,,Rekonstrukce obecních 

stok“  dotace byli zaslány Jihočeským krajem z POV (Program obnovy venkova).     

 

Usnesení č. 105/2015 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

mailto:ou@obechvozdec.cz


Obec Hvozdec  
        OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

        IČ: 00581399 

                                                         
 

 

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                                                                           Bankovní spojení: 32621231/0100  

Usnesení č. 105/2015 bylo schváleno. 

 

6) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

Předsedající navrhl další termín veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdec  

na 24.11. 2015 od 19,00 na obecním úřadě. 

 

Usnesení č. 106/2015 

Zastupitelstvo obce Hvozdec stanovuje další termín veřejného zasedání zastupitelstva 

obce Hvozdec na 24. 11. 2015 od 19,00 hodin na obecním úřadě. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 106/2015 bylo schváleno. 

 

7) Diskuze 

 

8) Závěr 
 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 21:45 hodin. 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 28.10.2015 
 

 

Zapisovatel:   Michal Šimeček                       ….......................................         

 

 

 

Ověřovatelé:              Miroslav Sládek                ........................................... 

 

           

 

             Marcela Vaňatová     ........................................... 

 

  

 

Starosta:                    František Svátek     ........................................... 

 

 

 
 

 

 

Zveřejněno na úřední desce a www stránkách obce: 29.10.2015  

 

 

 

Sejmuto z úřední desky dne: 16.10.2015 

mailto:ou@obechvozdec.cz

